
 

   -  

 
 
 

 
 
 
 

«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   
ЮКÖНСА СÖВЕТ 

         
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «ИНТА» 

      
ул. Горького, д. 16,  г. Инта,  Республика Коми, 169840  

 
 

КЫВКÖРТÖД  
РЕШЕНИЕ 

 
 
08 июня 2012 год                                                                     № II-15/13 
 
 
О внесении изменений и дополнений в   
решение Совета муниципального           
образования городского округа «Инта» от 
31.03.2008       № I-13/8    «Об утверждении 
Положения о  бюджетном процессе в     
муниципальном  образовании   городского 
округа «Инта» 

 

 
 
В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и ме-
ханизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городского 
округа «Инта», установления основ формирования доходов, осуществления расходов 
местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом 
Совет муниципального образования городского округа «Инта»  
РЕШИЛ: 
 
         1. Внести изменения и дополнения в решение  Совета муниципального образования 
городского округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8  «Об утверждении Положения о бюджет-
ном процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта» следующего со-
держания: 

1.1. абзац  2  статьи 4  изложить в следующей редакции: 
«Бюджет МОГО «Инта» составляется и утверждается сроком на три года - очередной 

финансовый год и плановый период.»;  
1.2. подпункт 12  пункта  5  статьи 6  после слов «на очередной финансовый год» до-

полнить словами «и  плановый  период»; 
1.3. статью  8  после  слов  «очередном  финансовом  году» дополнить словами «и 



 

   -  

плановом  периоде»; 
1.4. в подпункте 4  пункта 2  статьи 10 исключить  слова  «либо проект среднесроч-

ного финансового плана»; 
1.5. подпункт  6  пункта  2  статьи 10  изложить в следующей редакции: 
«6) верхний предел  муниципального долга на  конец  очередного финансового года  

и конец  каждого  года  планового периода;»;  
1.6. подпункт 7  пункта  2  статьи 10  изложить в следующей редакции: 
«7) проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной   

финансовый год и плановый период;»; 
1.7. подпункт 8  пункта  2  статьи 10  изложить в следующей редакции: 
«8) проекты программ муниципальных гарантий на очередной финансовый год и 

плановый период;»;  
1.8. подпункт 3  пункта  3  статьи 10  после слов «на очередной финансовый год»   

дополнить словами «и  плановый  период»; 
1.9. подпункт 5  пункта  3  статьи 10  после слов «в очередном финансовом году»    

дополнить словами «и  плановом  периоде»; 
1.10. подпункт 6  пункта  3  статьи 10  после слов «на очередной финансовый год»  

дополнить словами «и  плановый  период»; 
1.11. подпункт 7  пункта  3  статьи 10  изложить в следующей редакции: 
«7) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января  

года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с 
указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»; 

1.12. дополнить пункт 3 статьи 10 подпунктом  9  следующего содержания: 
«9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утвер-

ждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год плано-
вого периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета, на второй 
год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюдже-
та.»; 

1.13.  статью  12 исключить; 
1.14. в пункте  2  статьи  13 слова  «на очередной финансовый год» исключить; 
1.15. абзац 2 пункта 1 статьи 18  после слов «на очередной финансовый год» допол-

нить словами «и  плановый  период»; 
1.16. пункт 2 статьи 18  после слов «на очередной финансовый год» дополнить сло-

вами «и  плановый  период»; 
1.17. пункт 3 статьи 18  после слов «на очередной финансовый год» дополнить сло-

вами «и  плановый  период»; 
1.18. пункт 9 статьи 18  после слов «на очередной финансовый год» дополнить сло-

вами «и  плановый  период»; 
1.19. в наименовании статьи 19  слова  «на очередной финансовый год» исключить; 
1.20.   абзац 1 пункта  2  статьи 19  изложить в следующей редакции: 
«2. В случае  если решение  о бюджете не вступило в  силу с начала текущего финан-

сового года: »; 
1.21. в статье  27  слова «на текущий финансовый»  исключить. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах массо-

вой информации. 
 
 
Глава  муниципального образования  
городского округа «Инта» -   
председатель Совета муниципального образования 
городского округа «Инта»           В.М.Смалий 


